
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.     112      DEL    03-03-2017 
 
OGGETTO: DGR n. 193  del  21 febbraio 2017 “Attivazione procedura per l’individuazione di Organismi di 
Formazione (OdF) accreditati nell’obbligo formativo idonei a subentrare all’OdF Accademia Formazione Lavoro 
S.r.l. nella realizzazione di interventi formativi di primo e di secondo anno cod. 2191-1-680-2016 e cod. 2191-2-
680-2016, nel caso in cui il soggetto beneficiario non sia in grado di completare regolarmente le attività nel 
corrente Anno Formativo. Piano Annuale Formazione Iniziale a finanziamento regionale e nazionale relative alla  
DGR n. 680 del 17/05/2016”.  Approvazione modulistica per la presentazione dei progetti di candidatura al 
subentro. 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Il provvedimento approva la modulistica per la presentazione delle domande di candidatura per l’individuazione 
di Organismi di Formazione (OdF) accreditati nell’obbligo formativo idonei a subentrare all’OdF Accademia 
Formazione Lavoro S.r.l. , nel caso in cui il soggetto beneficiario non sia in grado di completare regolarmente le 
attività nel corrente Anno Formativo.   
 

IL  DIRETTORE 

DELLA  DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 
- Visto il provvedimento n. 193 del  21 febbraio 2017 con il quale la Giunta regionale ha attivato una  procedura 

per l’individuazione di Organismi di Formazione (OdF) accreditati nell’obbligo formativo idonei a subentrare 
all’OdF Accademia Formazione Lavoro S.r.l. nella realizzazione di interventi formativi di primo e di secondo 
anno cod. 2191-1-680-2016 e cod. 2191-2-680-2016,  nel  caso in cui il soggetto beneficiario non sia in grado di 
completare regolarmente le attività nel corrente anno formativo previste dalla DGR n. 680 del 17/05/2016;  
 

- Vista l’esigenza di assicurare che l’eventuale subentro nella gestione delle attività intervenga in tempi rapidi e 
con modalità appropriate alla tipologia di utenza interessata; 

 

- Preso atto che la Direttiva per la presentazione delle candidature - Allegato B  alla citata DGR n 193/2017 rinvia 
per la presentazione delle candidature alla modulistica già approvata con il decreto dirigenziale n. 597 del 
23/5/2016;  

 

- Rilevato che la DGR n 193/2017  incarica la  Direzione Formazione e Istruzione dell’esecuzione della stessa; 
 

- Ritenuto che, ai fini della presentazione dei progetti, necessita aggiornare la sotto elencata modulistica, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
− Domanda di ammissione al finanziamento  - Allegato A; 
− Modello da allegare in caso di richiesta di autorizzazione all’utilizzo di spazi didattici non verificati 

(idoneità sedi intervento dell’attività in obbligo formativo/formazione iniziale) - Allegato A1; 
− Modulo di adesione in partnership al progetto - Allegato B; 

 
- Ribadito che per  la progettazione deve farsi riferimento all’Allegato C- Guida alla progettazione del Decreto 

dirigenziale n. 597 del 23/5/2016;   
 

- Vista la L.R. n. 54 del 31/12/2012, come modificata dalla L.R. n. 14 del 17/05/2016, in ordine a compiti e 
responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti; 



Mod. B – copia           Ddr n.     112      del     03-03-2017                                             pag. 2 di 2 

 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 
1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la seguente modulistica, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 
− Domanda di ammissione al finanziamento  - Allegato A; 
− Modello da allegare in caso di richiesta di autorizzazione all’utilizzo di spazi didattici non verificati 

(idoneità sedi intervento dell’attività in obbligo formativo/formazione iniziale) - Allegato A1; 
− Modulo di adesione in partnership al progetto - Allegato B; 

 
2. di confermare che per la progettazione deve farsi riferimento all’Allegato C- Guida alla progettazione del 

Decreto dirigenziale n. 597 del 23/5/2016; 
 

3. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione. 
 
 
 
 

     F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 


